
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo - SC
CEP: 89178-000  CNPJ: 95.952.230/0001-67  Telefone: (47) 3547-0179

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

121/2023

121/2023
17/07/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 07/08/2023 as 13:30, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO, os Membros
da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a
REFORMA/RECUPERAÇÃO  DE  COBERTURA  DA  QUADRA  COBERTA  DO  SERRIL,  LOCALIZADA  NA  RUA  LEÔNCIO
RODRIGUES  MACHADO  Nº179  –  LOCALIDADE  DO  SERRIL  –  BRAÇO  DO  TROMBUDO/SC,  PROGRAMA  09032022,
EMENDA  PARLAMENTAR  202228560001,  COM  O  FORNECIMENTO  DE  MÃO-DE-OBRA,  MATERIAIS  E
EQUIPAMENTOS  NECESSÁRIOS  À  COMPLETA  E  PERFEITA  IMPLANTAÇÃO  DE  TODOS  OS  ELEMENTOS
DEFINIDOS, EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS DO EDITAL.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

CONCRETA OBRAS E PAVIMENTACAO LTDA 34.383.717/0001-81

TOP STHAL ESTRUTURAS METALICAS LTDA 35.801.479/0001-40

PRO ENG ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA 31.281.510/0001-08

Após o credenciamento das empresas participantes: CONCRETA OBRAS E SERVIÇOS LTDA, PRO ENG ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA, TOP STAHL LTDA, sendo que somente a primeira e a última possuíam representantes presentes e
apresentaram documentos de credenciamento, sendo assim, tendo sido realizada pela a presidente da comissão a consulta
de todas as licitantes e sócios majoritários aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral
da União e Tribunal de contas da União.
Em  ato  contínuo,  a  comissão  abriu  a  sessão  pública  passando  a  esclarecer  algumas  questões  técnicas  em  seguida
passando os documentos de credenciamento e envelopes para análise de todos os participantes,  bem como,  a  coleta  da
rubrica em cada documento. Estando todos os presentes de acordo foi determinado a abertura dos envelopes contendo os
documentos de habilitação, conforme segue:
Constatou-se que as empresas cumpriram todas às exigências do edital,  declaramos portanto habilitada. Diante tais fatos,
fica  aberto  o  prazo  de  5  (cinco)  dias  úteis  contados  a  partir  da  lavratura  desta  ata  para  apresentação  de  recurso  e/ou
regularização  de  documentação  fiscal  (item  7.1.2),  nos  termos  do  art.  43  &sect;1º  da  Lei  Complementar  123/2006,
transcorrido  os  prazos  acima  e  caso  não  havendo  apresentação  de  nenhum  recurso  procederá  a  abertura  em  sessão
pública dos envelopes contendo as &ldquo;Propostas de Preços&rdquo; no dia 22/08/2023 às 09h00m, neste mesmo local,
caso contrário os participantes serão avisados por e-mail de outra data a ser definida após os trâmites recursais. Quanto aos
envelopes contendo as propostas de preços, foram rubricados no lacre pela Comissão e pelos representantes presentes, e
ficarão em poder desta Comissão, devidamente lacrados, até a data de sua abertura.
Nada  mais  havendo  a  relatar,  esta  Comissão  encerra  os  trabalhos  com  a  lavratura  desta  ata  que  após  lida  e  achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e licitante presente, ficando desde já os autos com vistas franqueadas
aos interessados.

Juliana do Nascimento
PRESIDENTE

Mara Eliza Schaade
MEMBRO

MICHELLE VERMOEHLEN
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



(TOP STHAL ESTRUTURAS METALICAS LTDA)

Dacy Pereira Neto

(CONCRETA OBRAS E PAVIMENTACAO LTDA)

Dalcir Catafesta


